Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 19-11-2021
Insolventienummer F.13/20/381
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000166750:F001
Datum uitspraak 24-11-2020
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr M. van Bommel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sellable B.V. 06-01-2021
1

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap 'Sellable B.V.', geregistreerd bij het Handelsregister 06-01-2021
onder nummer 73626015, voorheen gevestigd aan de Wilgenweg 20D te 1
(1031 HV) Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister: 06-01-2021
1) Het opzetten en beheren van advertentiecampagnes voor bedrijven op 1
marketplaces en andere e-commerce platformen;

2) Het ontwikkelen en exploiteren van software om bedrijven de mogelijkheid

te bieden om hun producten aan te bieden aan kopers van deze producten op

marketplaces en andere e-commerce platformen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 994,00 € -396.727,00 €510.311,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=18cc6a13-5c2e-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2425e2c7-b862-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek.

De onderneming is op 8 januari 2019 opgericht. De jaarrekening 2019 is
definitief vastgesteld en op 23 april 2020 gedeponeerd bij de kamer van

koophandel.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Boedelsaldo

€60.000,00

€77.829,00

€ 56.372,66

Verslagperiode

van
24-11-2020

t/m
6-1-2021
van
7-1-2021
t/m
2-4-2021
van
3-4-2021

t/m
16-7-2021

van
17-7-2021

t/m
19-11-2021

06-01-2021

1

16-07-2021
3

06-01-2021

1

06-01-2021

1

02-04-2021
2

19-11-2021
4

06-01-2021
1

02-04-2021
2

16-07-2021
3

19-11-2021
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 42 uur 52 min
2 2 uur 50 min
3 2 uur 40 min
4 4 uur 44 min
totaal 53 uur 6 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sellable B.V. (verder te noemen: Sellable) is per 8 januari 2019 ingeschreven in 06-01-2021
het Handelsregister bij de Kamer van Koophandel. Enig aandeelhouder is 1
Sellable Holding BV. De bestuurders zijn sinds de oprichting de heer M. Kenter

en Swedish King Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 06-01-2021

1

1.3 Verzekeringen

Er waren geen verzekeringen afgesloten. 06-01-2021
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een ruimte van 100 m2 aan de Wilgenweg 20D te 06-01-2021

Amsterdam. De huurbetalingen zijn tot en met september 2019 voldaan. Met 1

instemming van de verhuurder wordt de huurovereenkomst per 31 december
a.s. beéindigd.



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft hierover het volgende verklaard:

Sellable BV werd opgericht op 8 januari 2019 en haar software ontwikkeling
(marketplace management software) heeft langer geduurd dan voorzien.
Hierdoor zijn de kosten van de software ontwikkeling hoger geweest dan
begroot. De uitloop van de ontwikkeling van de software heeft voor een
vertraging gezorgd in het verkrijgen van klanten. Aandeelhouders hebben
geen overeenstemming bereikt over vervolgfinanciering en externe
investeerders zijn niet bereid gevonden om financiering te verschaffen. Hierop
hebben de aandeelhouders in een BAVA op 17 november 2020 besloten het

eigen faillissement aan te vragen.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

Er zijn de curator geen nieuwe feiten of omstandigheden bekend geworden.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
In onderzoek.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-11-2020 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

De arbeidsovereenkomsten van de bij de curator bekende werknemers zijn op
27 november 2020 beéindigd. De werknemers zijn begeleid richting het UWV
met betrekking tot de loongarantieregeling. Er zijn geen werkzaamheden meer

te verrichten.

06-01-2021
1
19-11-2021
E4
06-01-2021
1
06-01-2021
1
06-01-2021
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op 14 december 2020 heeft er een taxatie op afstand van de bedrijfsmiddelen
plaatsgevonden door BVA Auctions. Het betreft geringe kantoorinventaris,
laptops en beeldschermen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst kan een beroep doen op het bodemvoorrecht gelet op de
opgelegde en nog op te leggen aanslagen omzetbelasting en loonheffing.
Gelet op art. 57 lid 3 Fw dient de curator de belangen van de Belastingdienst
te behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraden en of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

- IP op de Software (hetgeen wordt betwist door de software-bouwer
WebCompany BV).

- Vordering op de bestuurder M. Kenter in verband met een in het verleden
afgesloten lening bij Sellable B.V. Thans staat nog een bedrag open van €
16.829,-. Dit bedrag zal door de heer Kenter nog aan de faillissementsboedel
moeten voldoen;

- Goodwill.

De heer Kenter heeft de lening van € 16.829,- plus rente van € 1.000,- = €
17.829,- overgemaakt naar de faillissementsrekening.

06-01-2021
1

06-01-2021
1

06-01-2021
1

06-01-2021
1

06-01-2021
1

02-04-2021
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.644,28

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een zakelijke bankrekening aan bij de ING-Bank. Op datum
failissement was er een negatief saldo ter hoogte van € 1.644,28. Dit bedrag
is door de ING-Bank ter verificatie ingediend.

5.2 Leasecontracten

Met betrekking tot twee auto's waren leasecontracten afgesloten bij
LeasePlan Nederland N.V. De voertuigen zijn inmiddels ingeleverd. Naar
verwachting zal de leasemaatschappij nog een vordering bij de curator
indienen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden bedongen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

06-01-2021
1

06-01-2021

1

06-01-2021

1

06-01-2021

1

06-01-2021

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen werkzaamheden te verrichten.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eris geen sprake geweest van voortzetting van de onderneming.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator is met Toppot BV en WebCompany BV tot overeenstemming
gekomen over de verkoop/koop van de activa van de onderneming.

06-01-2021

1

06-01-2021
1

06-01-2021
1

06-01-2021
1

06-01-2021
1

06-01-2021
1

06-01-2021
1



6.5 Verantwoording

De curator heeft in de afgelopen weken met diverse overname-kandidaten
gesproken. De partijen zijn in de gelegenheid gesteld een bieding uit te
brengen. Met de hoogst biedende partij is een overeenkomst gesloten.

6.6 Opbrengst

€65.007,00

Toelichting

Van de overnamesom van € 65.007,- is € 60.000,- op 28 december 2020
overgemaakt op de faillissementsrekening. Het restant dient nog door de
kopende partij overgemaakt te worden.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft op korte termijn nog het een en ander met de doorstartende

partij af te wikkelen.

De verkoop aan de doorstartende partij is afgewikkeld. Wel dient het
restantbedrag van de koopsom nog door de kopende partij overgemaakt
worden. De curator neemt hierover nog contact op.

De verkoop aan de doorstartende partij is afgewikkeld. Wel dient het

restantbedrag van de koopsom nog door de kopende partij overgemaakt
worden. De curator neemt hierover nog contact op.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding in onderzoek.

Door het bestuur is de jaarrekening 2019 overgelegd. Over de periode januari

2020 tot aan datum faillissement op 24 november 2020 zijn de

grootboekrekeningen ter hand gesteld en een voorlopige balans en winst-en
verliesrekening. De cijfers zijn opgemaakt door Riverlane Fiscaal Juristen. De

curator komt tot de conclusie dat voldaan is aan de boekhoudverplichting.

06-01-2021
EE
06-01-2021
mE1
06-01-2021
mE1
06-01-2021
mE1
02-04-2021
EEZ
19-11-2021
= 4
06-01-2021
mE1
16-07-2021
3



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De jaarrekening 2019 is op 23 april 2020 gedeponeerd bij de Kamer van
Koophandel.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal nog onderzoek doen naar de vraag of sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

Toelichting
De curator heeft onderzoek gedaan naar onbehoorlijk bestuur. De curator
komt tot de conclusie dat daarvan niet is gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal nog onderzoek doen naar de vraag of sprake is van paulianeus
handelen.

Toelichting
Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

06-01-2021

1

16-07-2021
3

06-01-2021

1

06-01-2021

1

16-07-2021
3

06-01-2021

1
19-11-2021

4

06-01-2021

1

16-07-2021
3



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: PM

Toelichting
Salaris curator: PM
UWV: € 73.639,13

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€163.288,00

Toelichting

De belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend ter hoogte van €

163.288,-. De vordering heeft voornamelijk betrekking op niet betaalde
loonbelastingaanslagen over het jaar 2020.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWYV zal naar verwachting nog een vordering gaan indienen.

€61.026,91

Toelichting
Het UWYV heeft een preferente vordering ingediend ter hoogte van €
61.026,91.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Er zijn geen andere preferente crediteuren bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

06-01-2021

1

19-11-2021
4

06-01-2021
1

06-01-2021
1

19-11-2021
4

06-01-2021
1

06-01-2021

1

02-04-2021
2

16-07-2021
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 27.524,57

Toelichting

De software-bouwer Web-Company BV heeft een vordering ter verificatie
ingediend ter hoogte van € 357.642,85. Als onderdeel van de overname door
Toppot BV, heeft Web-Company de vordering laten vervallen.

€ 27.654,04

€ 39.347,88

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend in huidige fase.

Waarschijnlijk zal het failissement worden opgeheven bij gebrek aan baten,
ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verder in kaart brengen.

Geen werkzaamheden meer te verrichten.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend zijn er geen procedures aanhangig waarbij gefailleerde als

procespartij betrokken is.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

06-01-2021

1

02-04-2021
2

16-07-2021
3

06-01-2021
1

19-11-2021
4

06-01-2021
1

19-11-2021
4

06-01-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode nader onderzoek verrichten naar de
oorzaken van het faillissement, de staat van de boekhouding en
rechtmatigheid. Daarnaast zal de curator er op toezien dat de heer Kenter de
lening aan de boedel terug betaald.

- Onderzoek verrichten naar de oorzaken van het faillissement, de staat van
de boekhouding en rechtmatigheid.
- Contact kopende partij met betrekking tot restantbetaling.

I - Contact kopende partij met betrekking tot restantbetaling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is thans nog niet te zeggen wanneer het faillissement zal worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

06-01-2021

1

02-04-2021
2

19-11-2021

4

06-01-2021
1

19-11-2021
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


